

Obiectivul: Centrul Național de Transfuzie a Sîngelui

Obiectul: Lucrări de captușire a lucarnelor și reparația pardoselilor la et. 1 la edificiul CNTS din str. Academiei nr. 11, mun. Chișinău

Devizul: Lucrări de captușire a lucarnelor și reparația pardoselilor la et. 1 la edificiul CNTS din str. Academiei nr. 11, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 14.1.1

Intocmit în preturi curente 2025-06-30

Valoarea de deviz 185 710,963 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129200011200	Finisor MP	h-om	224,5200	65,0000	14 593,800
2	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,0795	65,0000	1 305,170
3	7132040012700	Parchetar	h-om	19,7363	65,0000	1 282,860
4	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,0134	65,0000	780,871
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,1280	65,0000	5 858,320
6	7422010060100	Timplar	h-om	32,3360	65,0000	2 101,840
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,2363	65,0000	1 510,360
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	151,2739	65,0000	9 832,804
Total manopera						37 266,024
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0140	350,0000	4,900
2	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2,0000	0,0000	31,083
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	2,0000	0,0000	232,282
4	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,0000	0,0000	990,441
5	2320166200729	Parchetin	l	2,5743	1 500,0000	3 861,450
6	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	8,4000	15,0000	126,000
7	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,0400	95,0000	1 143,800
8	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	35,6112	26,0000	925,890
9	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,7229	17,0000	131,289
10	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,9515	19,0000	265,079
11	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4200	25,0000	10,500
12	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	32,5535	20,0000	651,070
13	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,9515	20,0000	279,030
14	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,5000	20,0000	70,000
15	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	488,3025	8,9600	4 375,190
16	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	71,4000	12,0000	856,800
17	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	102,3110	15,0000	1 534,665
18	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	97,6605	400,0000	39 064,200
19	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	220,1600	125,0000	27 520,000
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,7500	4,0000	35,000
21	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 312,8930	4,6300	6 078,695
22	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,7000	12,0000	8,400
23	2710503808004	Fir de sudare	m	94,8702	3,0000	284,611
24	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	70,1760	12,0000	842,112
25	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	206,4000	6,0000	1 238,400
26	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	206,4000	11,0000	2 270,400
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0350	19,0000	0,665
28	4100126202818	Apă	m3	3,0571	19,0000	58,084
29	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,2905	2,0000	8,581
Total materiale						92 898,617

Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5044	5,0000	17,522
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2081	5,0000	6,041
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6040	20,0000	72,080
4	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1161	50,0000	55,806
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	18,6020	20,0000	372,040
6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,5680	100,0000	756,800
Total utilaje						1 280,289
Total						131 444,929
Asigurari sociale				24,0000%		8 943,846
Total						140 388,775
Cheltuieli de transport				7,0000%		6 502,903
Total						146 891,678
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 857,972
Total						148 749,650
Cheltuieli de regie				2,0000%		2 974,993
Total						151 724,643
Beneficiu de deviz				2,0000%		3 034,493
TOTAL Deviz fara TVA						154 759,136
Total						154 759,136
TVA				20%		30 951,827
TOTAL Deviz						185 710,963

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de captușire a lucarnelor și reparația pardoselilor la et. 1 la edificiul CNTS din str. Academiei nr. 11, mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1.1

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Lucrari de constructie .Fatada				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			61,100 61,100
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,0000	30,550
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,0000	30,550
2	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime peste 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			598,211 92,950
2.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	12,0000	12,240
2.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	125,0000	400,000
2.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,0000	18,000
2.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	11,0000	33,000
2.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	95,0000	16,625
2.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,0000	0,0000	14,396
2.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3100	65,0000	85,150
2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,0000	7,800
2.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1100	100,0000	11,000
	1.1.	TOTAL Lucrari de constructie .Fatada				45 360,593
	1.2.1.	Lucrari interioare .Pardoseli - Registratura				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			75,620 29,900
3.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1 500,0000	45,000
3.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
3.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,0000	14,950
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,0000	14,950
3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2			19,990 9,100
4.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
4.2	810741	Hirtie pentru stăfuit uscată	buc	0,0500	2,0000	0,100
4.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,0000	9,100
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			88,907 15,210
5.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,6300	70,839
5.2	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0900	17,0000	1,530
5.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
5.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,362
5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,0000	15,210
5.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000	0,840
5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete	m2			713,976 207,350
6.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,0000	2,850
6.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000	7,000
6.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,9600	47,040
6.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,0000	3,060
6.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,0000	3,000
6.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,0000	16,500
6.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	400,0000	420,000
6.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000	0,029
6.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	2,497
6.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,0000	130,000
6.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,0000	77,350
6.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
6.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
6.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	20,0000	4,000

7	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune, din PVC flexibil, cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce diferenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m				0,000
							0,000
7.1	2521106718374	Profil p.v.c. plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,0000		12,240
7.2	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	25,0000		0,150
7.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,0000		1,000
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,0000		0,010
7.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,0000		0,070
7.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	0,1250	4,0000		0,500
7.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,0000		1,800
7.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,0000		0,120
7.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,0000		35,750
7.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000		3,250
7.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000		0,025
	1.2.1.	TOTAL Lucrari interioare .Pardoseli - Registratura					12 938,301
	1.2.2.	Pardoseli - Cabinet 104					
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2				75,620
							29,900
8.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1 500,0000		45,000
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000		0,570
8.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,0000		14,950
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,0000		14,950
8.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000		0,150
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" într-un strat, la pardoseli	m2				19,990
							9,100
9.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000		10,790
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,100
9.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,0000		9,100
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2				88,907
							15,210
10.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,6300		70,839
10.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000		1,530
10.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000		0,076
10.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000		0,362
10.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,0000		15,210
10.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000		0,840
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete H=10, L=20m	m2				713,976
							207,350
11.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,0000		2,850
11.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000		7,000
11.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,9600		47,040
11.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,0000		3,060
11.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,0000		3,000
11.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,0000		16,500
11.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	400,0000		420,000
11.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000		0,029
11.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000		2,497
11.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,0000		130,000
11.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,0000		77,350
11.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
11.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,0000		0,600
11.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	20,0000		4,000
12	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune, din PVC flexibil, cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce diferenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m				54,915
							39,000
12.1	2521106718374	Profil p.v.c. plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,0000		12,240
12.2	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	25,0000		0,150
12.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,0000		1,000
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,0000		0,010
12.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,0000		0,070
12.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	4,0000		0,500
12.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,0000		1,800
12.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,0000		0,120
12.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,0000		35,750
12.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000		3,250
12.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000		0,025
	1.2.2.	TOTAL Pardoseli - Cabinet 104					21 143,501
	1.2.3.	Pardoseli - Cabinet 103					
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2				75,620
							29,900
13.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1 500,0000		45,000
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000		0,570

13.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,0000	14,950
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,0000	14,950
13.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2			19,990 9,100
14.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
14.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,0000	0,100
14.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,0000	9,100
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			88,907 15,210
15.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,6300	70,839
15.2	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0900	17,0000	1,530
15.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
15.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,362
15.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,0000	15,210
15.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000	0,840
15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete H-10, L=21m	m2			713,976 207,350
16.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,0000	2,850
16.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000	7,000
16.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,9600	47,040
16.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,0000	3,060
16.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,0000	3,000
16.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,0000	16,500
16.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	400,0000	420,000
16.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000	0,029
16.9	2222222222992	Material marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	2,497
16.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,0000	130,000
16.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,0000	77,350
16.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
16.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
16.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	20,0000	4,000
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			54,915 39,000
17.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,0000	12,240
17.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,0000	0,150
17.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,0000	1,000
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,0000	0,010
17.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,0000	0,070
17.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	4,0000	0,500
17.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,0000	1,800
17.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,0000	0,120
17.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,0000	35,750
17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
17.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000	0,025
	1.2.3.	TOTAL Pardoseli - Cabinet 103				22 831,746
	1.2.4.	Pardoseli - Expeditia				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			75,620 29,900
18.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1 500,0000	45,000
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
18.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,0000	14,950
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,0000	14,950
18.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2			19,990 9,100
19.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
19.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,0000	0,100
19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,0000	9,100
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			88,907 15,210
20.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,6300	70,839
20.2	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0900	17,0000	1,530
20.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
20.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,362
20.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,0000	15,210
20.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000	0,840
20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete H-10, L=21m	m2			713,976 207,350

21.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,0000	2,850
21.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000	7,000
21.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,9600	47,040
21.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,0000	3,060
21.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,0000	3,000
21.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,0000	16,500
21.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	400,0000	420,000
21.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000	0,029
21.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	2,497
21.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,0000	130,000
21.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,0000	77,350
21.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
21.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
21.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	20,0000	4,000
22	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune, din PVC flexibil, cu secțiuni triunghiulare care sunt lipite pentru a reduce diferența de grosime între pardoselile ridicate pe perete și tapetul PVC	m			54,915
						39,000
22.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,0000	12,240
22.2	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	25,0000	0,150
22.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,0000	1,000
22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,0000	0,010
22.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,0000	0,070
22.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	4,0000	0,500
22.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,0000	1,800
22.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,0000	0,120
22.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,0000	35,750
22.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
22.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000	0,025
	1.2.4.	TOTAL Pardoseli - Expeditia				29 170,788

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Centrul Național de Transfuzie a Sîngelui

Obiectul: Lucrări de captușire a lucarnelor și reparația pardoselilor la et. 1 la edificiul CNTS din str. Academiei nr. 11, mun. Chișinău

Devizul: Lucrări de captușire a lucarnelor și reparația pardoselilor la et. 1 la edificiul CNTS din str. Academiei nr. 11, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 14.1.1

Intocmit în preturi curente 2025-06-30

Valoarea de deviz 185 710,963 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Lucrări de construcție .Fatada				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereți și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	68,8000	61,1000	4 203,680
					61,1000	4 203,680
2	CD73A1	Pereți din panouri usoare, din tablă profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la înalțimi peste 12 m: dispuse în fața riglelor. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determină conform proiectului.	m2	68,8000	598,2110	41 156,913
					92,9500	6 394,960
	1.1.	TOTAL Lucrări de construcție .Fatada				45 360,593
		Inclusiv salariul				10 598,640
	1.2.1.	Lucrări interioare .Pardoseli - Registratura				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil, mocheta, etc	m2	14,4000	75,6200	1 088,928
					29,9000	430,560
4	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2	14,4000	19,9900	287,856
					9,1000	131,040
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,4000	88,9072	1 280,264
					15,2100	219,024
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inclusiv profil de colț R30mm pentru ridicarea pe perete	m2	14,4000	713,9759	10 281,253
					207,3500	2 985,840
7	CG09A	Profil PJ40 de joncțiune, din PVC flexibil ,cu secțiune triunghiulară care sunt lipite pentru a reduce diferența de grosime între pardoselile ridicate pe perete și tapetul PVC	m	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
	1.2.1.	TOTAL Lucrări interioare .Pardoseli - Registratura				12 938,301
		Inclusiv salariul				3 766,464
	1.2.2.	Pardoseli - Cabinet 104				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil, mocheta, etc	m2	20,8000	75,6200	1 572,896
					29,9000	621,920
9	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2	20,8000	19,9900	415,792
					9,1000	189,280
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	20,8000	88,9072	1 849,270
					15,2100	316,368
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inclusiv profil de colț R30mm pentru ridicarea pe perete H=10, L=20m	m2	22,7000	713,9759	16 207,253
					207,3500	4 706,845
12	CG09A	Profil PJ40 de joncțiune, din PVC flexibil ,cu secțiune triunghiulară care sunt lipite pentru a reduce diferența de grosime între pardoselile ridicate pe perete și tapetul PVC	m	20,0000	54,9145	1 098,290
					39,0000	780,000
	1.2.2.	TOTAL Pardoseli - Cabinet 104				21 143,501
		Inclusiv salariul				6 614,413
	1.2.3.	Pardoseli - Cabinet 103				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil, mocheta, etc	m2	22,3000	75,6200	1 686,326
					29,9000	666,770
14	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pardoseli	m2	22,3000	19,9900	445,777
					9,1000	202,930
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	22,3000	88,9072	1 982,631
					15,2100	339,183
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inclusiv profil de colț	m2	24,6000	713,9759	17 563,807

		R30mm pentru ridicarea pe perete H-10, L=21m			207,3500	5 100,810
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	21,0000	54,9145	1 153,205
					39,0000	819,000
	1.2.3.	TOTAL Pardoseli - Cabinet 103				22 831,746
		Inclusiv salariul				7 128,693
	1.2.4.	Pardoseli - Expeditia				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,3100	75,6200	2 140,802
					29,9000	846,469
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrund" intr-un strat, la pardoseli	m2	28,3100	19,9900	565,917
					9,1000	257,621
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	28,3100	88,9072	2 516,964
					15,2100	430,595
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inclusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete H-10, L=21m	m2	31,3100	713,9759	22 354,585
					207,3500	6 492,129
22	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune,din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce diferenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m	29,0000	54,9145	1 592,521
					39,0000	1 131,000
	1.2.4.	TOTAL Pardoseli - Expeditia				29 170,788
		Inclusiv salariul				9 157,814

Total manopera (ore)	573,3234
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		131 444,929
Asigurari sociale	24,0000%	8 943,846
Total		140 388,775
Cheltuieli de transport	7,0000%	6 502,903
Total		146 891,678
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 857,972
Total		148 749,650
Cheltuieli de regie	2,0000%	2 974,993
Total		151 724,643
Beneficiu de deviz	2,0000%	3 034,493

Total General fara TVA	154 759,136
TVA (20%)	30 951,827
TOTAL GENERAL	185 710,963
Inclusiv salariul	37 266,024

Cursul de referință: 19.726 Lei/Euro, din data de 2025-06-26

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)